
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22 сентября 2023 г.  

 

№ 137/389-8 

 
О порядке приема и проверки подписных листов с подписями 

избирателей в поддержку  выдвижения кандидата на должность главы 
городского поселения  «Рабочий поселок Майский» Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края 
 

 

Для организации и проведения досрочных выборов главы городского 

поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края, в соответствии со статьей 38 

Федерального закона № 67 от 12.02.2002 года «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 46-49 Избирательного Кодекса Хабаровского края, 

территориальная избирательная комиссия Советско-Гаванского района, на 

которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края постановляет: 

1. Порядок приема и проверки подписных листов с подписями 

избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы 

городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 

муниципального района осуществлять в соответствии с методическими 

рекомендациями, утвержденными постановлением Избирательной комиссии 

Хабаровского края от 27 июня 2023 года № 73/787-8 «О Методических 

рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями 

избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах в органы 

местного самоуправления». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

Администрации Советско-Гаванского муниципального района. 



 

 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского района 

Сорокину Г.В. 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
И.В. Сурнина 

 

 

Г.В. Сорокина 

 
 С.М. Приймач 

   

  К.В. Сахарук 

 

 


